
DECRETO

LAJA, septiembre 25 del 2012.-

VISTOS :

1) Memo N°41 de fecha 21.09.12, Director Depto. Salud;
2) Decreto Alcaldicio N° 403 de fecha 09.02.12, que aprueba Modificación
Presupuesto Municipal;
3) Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones;

CONSIDERANDO:

La necesidad de efectuar traspaso de fondos al Depto. Salud.-

RESUELVO:

1.- AUTORÍCESE el traspaso de fondos al Área de Salud Municipal, por un monto
de $ 11.350.000 (Once millones trescientos cincuenta mil pesos), Fondos destinados
a proveer medicamentos y otras necesidades , en beneficio de pacientes de Postas y
E.M.R.

2.- IMPÚTESE, el gasto que origina el presente decreto a la Cuenta 2152403101002
del Presupuesto Municipal

3.- REMÍTASE copia del presente decreto al Depto. de Finanzas.-

IOTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHIVESE.-

ASEPÜLVEDA MORA
(A MUNICIPALCIETARI

VLADIMIR riCA/TOLEDO
A L C A L D E- ̂  jj

DISTRIBUCIÓN:/
- Depto. de Salud
- Depto. Administración y Finanzas
- Control Interno
- Archivo SSMM/

www.munilaja.cl
¡ Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600 - Fax. 534233


